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Protokół nr 35 
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Terenów Wiejskich 

Sejmiku Województwa Śląskiego 
w dniu 9 maja 2023 roku 

 
Z powodu stanu zagrożenia epidemicznego posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem 
środków porozumiewania się na odległość przy użyciu programu do wideokonferencji – 
Komisja wyraziła zgodę na zwoływanie posiedzeń w trybie zdalnym w okresie 
obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 
Posiedzenie prowadził Pan Marek Bieniek, Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Terenów 
Wiejskich. Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu).  
W posiedzeniu uczestniczyli także goście zgodnie z listą obecności (załącznik nr 2 do 
protokołu). 
 
 
PORZĄDEK POSIEDZENIA 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

2. Wytypowanie przedstawiciela do uczestnictwa w pracach komisji konkursowej 

ds. otwartego konkursu ofert na zadania publiczne dotyczące wsparcia gospodarstw 

edukacyjnych w województwie śląskim w 2023 roku. 

3. Wytypowanie przedstawiciela do uczestnictwa w pracach komisji konkursowych 

ds. otwartych konkursów ofert na zadania publiczne w obszarze ekologii i ochrony 

zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego w 2023 roku.  

4. Sprawy różne.  

 
Ad. 1 
Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 
 

Przewodniczący Komisji Marek Bieniek otworzył posiedzenie Komisji, powitał wszystkich 
obecnych – zaproszonych gości oraz członków Komisji zgodnie z listami obecności. 
Stwierdził quorum potrzebne do podejmowania opinii i wniosków przez Komisję.  
Następnie przeszedł do przesłanego porządku posiedzenia, który przedstawia się 
następująco: 1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 2. Wytypowanie przedstawiciela 
do uczestnictwa w pracach komisji konkursowej ds. otwartego konkursu ofert na zadania 
publiczne dotyczące wsparcia gospodarstw edukacyjnych w województwie śląskim w 2023 
roku. 3. Wytypowanie przedstawiciela do uczestnictwa w pracach komisji konkursowych 
ds. otwartych konkursów ofert na zadania publiczne w obszarze ekologii i ochrony zwierząt 
oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego w 2023 roku. 4. Sprawy różne.  
Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma uwagi bądź propozycje do zaproponowanego 
porządku, a wobec braku zgłoszeń poddał przyjęcie porządku posiedzenia pod głosowanie. 
Komisja jednogłośnie (za:6) przyjęła porządek posiedzenia. 
 
Ad.2  
Wytypowanie przedstawiciela do uczestnictwa w pracach komisji konkursowej ds. otwartego 
konkursu ofert na zadania publiczne dotyczące wsparcia gospodarstw edukacyjnych 
w województwie śląskim w 2023 roku. 
 
 

Przewodniczący Komisji Marek Bieniek poinformował, że Departament Terenów 
Wiejskich zwrócił się z prośbą o wytypowanie przedstawiciela do uczestnictwa 
w charakterze eksperta w pracach komisji konkursowej otwartego konkursu ofert na zadania 
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publiczne dotyczące wsparcia gospodarstw edukacyjnych w województwie śląskim w 2023 
roku (pismo z dn. 18.04.2023 r. znak TW-RP.614.4.2023 TW-RP.ZD-00199/23). 
Zaproponował radnego Stanisława Gmitruka do pracy w komisji konkursowej. Zwrócił się 
do członków Komisji z pytaniem, czy są jeszcze inne kandydatury? 
Zastępca Przewodniczącego Komisji Stanisław Gmitruk wyraził chęć pracy w komisji 
konkursowej.  
Przewodniczący Komisji Marek Bieniek wobec braku innych zgłoszeń poddał przyjęcie 
kandydatury Stanisława Gmitruka pod głosowanie. 
 
Wynik głosowania: za – 4, przeciw – 0, wstrzymało się – 3. 
Wniosek: Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich na posiedzeniu w dniu 9 maja 2023 
roku wytypowała Radnego Stanisława Gmitruka do uczestnictwa w charakterze 
eksperta w pracach komisji konkursowej otwartego konkursu ofert na zadania 
publiczne dotyczące wsparcia gospodarstw edukacyjnych w województwie śląskim 
w 2023 roku.  
 
 
Ad. 3  
Wytypowanie przedstawiciela do uczestnictwa w pracach komisji konkursowych 
ds. otwartych konkursów ofert na zadania publiczne w obszarze ekologii i ochrony zwierząt 
oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego w 2023 roku.  
 
Przewodniczący Komisji Marek Bieniek poinformował, że Departament Terenów 
Wiejskich zwrócił się z prośbą o wytypowanie przedstawiciela do uczestnictwa 
w charakterze eksperta w pracach: 

 komisji konkursowej otwartego konkursu ofert na zadania publiczne w obszarze 
ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego pn. „Śląskie dla 
pszczół” w 2023r.  

 komisji konkursowej otwartego konkursu ofert na zadania publiczne w obszarze 
ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego w zakresie 
realizacji wydarzenia pn.: „Święto Miodu” Województwa Śląskiego w 2023 roku. 

(pismo z dn. 24.04.2023 r. znak TW-RP.614.5.2023 TW-RP.ZD-00215/23). 
Przewodniczący poprosił pana dyrektora Roberta Karpetę o krótką informację na temat 
konkursów.  
Zastępca Dyrektora Departamentu Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego 
Robert Karpeta poinformował: Są ogłoszone dwa konkursy w ramach jednego celu. Chodzi 
o Śląskie dla pszczół, gdzie wspieramy pszczelarstwo w zakresie ochrony pszczół miodnych, 
owadów zapylających, edukacji ekologicznej i promocji pszczelarstwa na terenie 
województwa śląskiego. Mamy zabezpieczoną kwotę w wysokości 150 tys. zł na to działanie. 
Jest to już druga edycja tego konkursu. W ubiegłym roku zgłoszono do tego konkursu 14 
wniosków. Teraz jesteśmy na etapie ustalania składu komisji oceniającej wnioski 
konkursowej i zapraszamy 1 osobę spośród radnych do udziału w pracy komisji. Również 
w ramach tego samego celu mamy drugi konkurs, w związku z czym musi być powołana 
druga komisja – konkurs dotyczy „Święta miodu”. To wydarzenie promujące pszczelarstwo 
w województwie śląskim.  
Przewodniczący Komisji Marek Bieniek zapytał czy do obu komisji może być wytypowana 
ta sama osoba?  
Zastępca Dyrektora Departamentu Terenów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego 
Robert Karpeta odpowiedział, że może to być ta sama osoba.  
Przewodniczący Komisji Marek Bieniek zwrócił się do członków Komisji z pytaniem, kto 
jest chętny do wzięcia udziału w pracach komisji konkursowej? 
Radny Stanisław Jaszczuk zaproponował kandydaturę radnej Beaty Kocik.  



3 

 

Radna Beata Kocik wyraziła chęć pracy w komisji konkursowej.  
Przewodniczący Komisji Marek Bieniek wobec braku innych zgłoszeń poddał przyjęcie 
kandydatury Stanisława Gmitruka pod głosowanie. 
Wynik głosowania: za – 7, przeciw – 0, wstrzymało się – 1. 
Wniosek: Komisja Rolnictwa i Terenów Wiejskich na posiedzeniu w dniu 9 maja 2023 
roku wytypowała Radną Beatę Kocik do uczestnictwa w charakterze eksperta 
w pracach: 

 komisji konkursowej otwartego konkursu ofert na zadania publiczne 
w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego pn.: „Śląskie dla pszczół” w 2023 r., 

 komisji konkursowej otwartego konkursu ofert na zadania publiczne 
w obszarze ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa 
przyrodniczego w zakresie realizacji wydarzenia pn.: „Święto Miodu” 
Województwa Śląskiego w 2023 roku. 

 
Ad. 4 
Sprawy różne.  
Przewodniczący Komisji Marek Bieniek przeszedł do przesłanych pocztą elektroniczną 
protokołów: protokołu nr 33 z posiedzenia w dniu 24 marca 2023 roku oraz protokołu nr 34 
z posiedzenia w dniu 17 kwietnia 2023 roku. Zapytał, czy ktoś ma uwagi do przekazanych 
protokołów a wobec braku zgłoszeń przystąpił do głosowania. Zapytał najpierw, kto jest za 
przyjęciem protokołu nr 33? 
Komisja jednogłośnie (za:7) przyjęła protokół nr 33 z posiedzenia w dniu 24 marca 2023 r. 
Przewodniczący Komisji Marek Bieniek zapytał, kto jest za przyjęciem protokołu nr 34? 
Komisja jednogłośnie (za:7) przyjęła protokół nr 34 z posiedzenia w dniu 17 kwietnia 2023r. 
 
Przewodniczący Komisji Marek Bieniek zapytał członków Komisji, czy są jakieś tematy, 
które chcieliby poruszyć. a wobec braku zgłoszeń podziękował wszystkim za udział 
w posiedzeniu. Zasygnalizował jeszcze, że istnieje możliwość zwołania jeszcze jednego 
posiedzenia jeżeli zostanie skierowany do Komisji celem zaopiniowania projekt uchwały na 
najbliższą sesje Sejmiku.  
W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.  
 
 
 
Protokół sporządziła 
Małgorzata Cieszyńska – Sokołowska 

Przewodniczący Komisji 
Rolnictwa i Terenów Wiejskich 
Marek Bieniek 


